
Международный центр проведения и разработки 
интерактивных мероприятий

«Талант Педагога»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80473

ПРИКАЗ

18.01.2024 №A-5118

О результатах Международного конкурса профессионального мастерства "Талант Педагога"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
профессионального мастерства "Талант Педагога"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат Номер наградного 

документа

1 Булгакова Анастасия 
Сергеевна

Разработка урока английского языка 
в 7 классе на тему "Увлечения" 1 место РР - 0 №96433

2 Мартыновская Татьяна 
Николаевна

"Формирование финансовой 
грамотности посредством 
дидактических игр в старшей 
группе"

1 место РР - 0 №96519

3 Климочкина Ирина 
Владимировна Счастливые 1 место РР - 0 №96558

4 Чинкенко Лариса 
Николаевна

«Профориентационные компоненты 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей программы 
театра мод "Larichi"»

2 место РР - 0 №96678

5 Сивенко Юлия 
Алексеевна Подарок маме 1 место РР - 0 №96710

6 Ольга Сергеевна 
Земскова

Презентация "Культура речи 
педагога –важное условие для 
формирования речи дошкольников"

1 место РР - 0 №96754

7 Молчанов Сергей 
Валентинович

Студенческое учебное научно-
исследовательское сообщество в 
социальной сети ВКонтакте

1 место РР - 0 №96787



8 Евгения Владимировна 
Зых В диалоге друг с другом 1 место РР - 0 №96796

9 Марикуц Ирина 
Николаевна

Использование 
здоровьесберегающей 
инновационной технологии Су-Джок 
терапии для сохранения и 
укрепления здоровья детей»

1 место РР - 0 №96800

10 Маматова Евгения 
Петровна "Нежность" 1 место РР - 0 №96836

11 Маматова Евгения 
Петровна "Затейница" 1 место РР - 0 №96838

12 Яндуганова Эльвира 
Каматкановна

Перспективный план 
дополнительного образования 
детей дошкольников

1 место РР - 0 №96843

13 Воронкова Наталья 
Владимировна "Новогодний шарик" 2 место РР - 0 №96910

14 Тухбатуллина Алсу 
Рашитовна

Конспект занятия по 
экспериментальной деятельности 
"Свойства песка и глины" (старший 
дошкольный возраст)

2 место РР - 0 №96919

15 София Анатольевна 
Занозина

Осенняя поделка из бросового 
материала 1 место РР - 0 №96955

16 Сыбденова Надежда 
Владимировна Дерево апельсин 1 место РР - 0 №96993

17 Ирина Леонидовна 
Бердникова Покормите птиц зимой 1 место РР - 0 №97045

18 Крайнова Галина 
Анатольевна

Работа над вокально-хоровой 
техникой в старшем хоре ДМШ 1 место РР - 0 №97050

19 Баланова Надежда 
Михайловна

Композиция из бисера "Вьющиеся 
растения" 2 место РР - 0 №97075

20 Шарафанович Татьяна 
Александровна

патриотическое воспиание у детей 
дошкольного возраста. Лепбук. 1 место РР - 0 №97141

21 Шарафанович Татьяна 
Александровна Занятие "Знакомство с матрешками" 1 место РР - 0 №97142

22 Парахина Марина 
Ивановна

«Рассказывание по картине «Лиса с 
лисятами» 1 место РР - 0 №97150

23 Турешева Сарымсак 
Камидулловна

Презентация "Путешествие 
хлебного колоска" 1 место РР - 0 №97212

24 Сафутдинова 
Светлана Рашитовна

Сценарий праздника "Сердцу милые 
седины" 1 место РР - 0 №97290

25 Сачкова Марина 
Николаевна

Визуализация смыслов для 
понимания художественного текста 
учащимися начальной школы.

1 место РР - 0 №97304



26 Симоненко Елена 
Геннадьевна "Марш Елочных игрушек" 1 место РР - 0 №97314

27 Афанасьева Ольга 
Александровна Урок-игра "Семейный бюджет" 1 место РР - 0 №97385

28 Ольга Владимировна 
Яковлева Посвящение в первоклассники 1 место РР - 0 №97406

29 МАРИНА АНАТОЛЬЕВНА 
РЫНЬГАЧ Проект " Северные мотивы" 1 место РР - 0 №97444

30

Бойко Татьяна 
Николаевна, 
Дьяконова Елена 
Александровна

ДЕТСКО - РОДИЕЛЬСКИЙ ПРОЕКТ 
«ЗОРКИЕ ГЛАЗКИ» ПО 
ФОРМИРОВАНИЮ У ДЕТЕЙ 
ПОДГОТОВИТЕЛЬНОЙ К ШКОЛЕ 
ГРУППЫ ПРЕДСТАВЛЕНИЙ О 
НЕОБХОДИМОСТИ СОБЛЮДЕНИЯ 
ПРАВИЛ ЗДОРОВОГО ОБРАЗА ЖИЗНИ 
ДЛЯ СОХРАНЕНИЯ ЗРЕНИЯ

1 место РР - 0 №97466

31 Галимова Айра 
Ириковна

"Рекомендации родителям юных 
художников 2 место РР - 0 №97508

32 Щекалева Татьяна 
Георгиевна Зимний досуг 1 место РР - 0 №97582

33 Чуприянова Елена 
Владимировна

Лексический подход в обучении 
английскому языку 1 место РР - 0 №97696

34 Фирсунина Инна 
Николаевна

Конспект НОД "Знакомство с 
городецкой росписью" 1 место РР - 0 №97987

35 Попова Наталья 
Сергеевна Мастер - класс "Зимнее чудо" 1 место РР - 0 №97995

36 Кузнецова Елена 
Тагировна Кукла мотанка "Зерновушка" 1 место РР - 0 №98207

37 Гузель Загитовна 
Тахавиева

Альтернативная коммуникация для 
детей с ограниченными 
возможностями здоровья

1 место РР - 0 №98209

38 Гутор Любовь 
Дмитриевна Оркестровая шутка 1 место РР - 0 №98213

39 Аржанова Наталья 
Александровна

Методы и приёмы работы по 
формированию читательской 
грамотности учащихся на уроках 
русского языка и литературы

1 место РР - 0 №98242

40 Наливных Татьяна 
Владимировна "Зимушка-зима" 1 место РР - 0 №98297

41 Черноскутова Инна 
Петровна Семья на ладошке 1 место РР - 0 №98358

42 Бабуева Чимита 
Батоевна Нанайский женский костюм 1 место РР - 0 №98397



43 Наталья Викторовна 
Быханова

Квест - игра "Путешествие в страну 
экономику" 1 место РР - 0 №98573

44 Митрофанова Наталья 
Павловна

ДОП " Бумажная пластика с 
элементами проектной 
деятельности"

1 место РР - 0 №98589

45 Савельева Елена 
Николаевна

Рабочая программа учителя-
логопеда в группе компенсирующей 
направленности (старшая группа) 
для детей с тяжелыми нарушениями 
речи (ТНР) возраст обучающихся: 5-6 
лет

1 место РР - 0 №98713

46 Татьяна Леонидовна 
Тетерина Эссе "Я -педагог-психолог" 1 место РР - 0 №98715

47 Уткина Людмила 
Павловна Мастер – класс «Игра цветов». 1 место РР - 0 №98727

48 Татьяна Сергеевна 
Андреева символ года-2024 1 место РР - 0 №98735

49 Степанова Светлана 
Викторовна "Веселые ладошки" 1 место РР - 0 №98756

50 Вергун Оксана 
Владимировна "Моя семья - моё богатство" 1 место РР - 0 №98809

2. Технической группе международного центра проведения и разработки интерактивных мероприятий 
«Талант Педагога» опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному 
протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Международного 
центра проведения и разработки 
интерактивных мероприятий «Талант 
Педагога»

А.С. Марченко


